[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

"ХОЛМ – ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН"  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.08.2013   №  427

	О внесении изменений в Постановление Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области от 01.11.2012 «О внесении изменений в Программу,   утвержденную  постановлением  № 532 от 24.11.2011 «Об утверждении  муниципальной комплексно-целевой программы «Развитие системы дошкольного образования муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области на 2012-2014 годы» в редакции постановления от 25.01.2013г № 44

           В  соответствии с постановлением Администрации муниципального образования  «Холм-Жирковский район»  Смоленской  области  от  23.08.2013г

 № 424 «О внесении изменений в районные муниципальные целевые программы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области»

          Администрация    п о с т а н о в л я е т:

  1. Внести  в таблицу «Мероприятия программы» (финансирование на 2013 год) следующие изменения (Приложение):

а). в п. 9 «Создание, обновление и укрепление учебно-материальной, материально-технической базы» в столбце 4 «Финансирование 2013 г. (тыс. руб.)» число «1,5» заменить на число «38070,0»;

б) в строке «Итого» в столбце 4«Финансирование 2013г. (тыс. руб.)» число «50» заменить на число «86570,0»;

в) в строке «Итого» в столбце  2  число «660» заменить на число «696570»

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации

муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области                                                                               В.И.Белотелов

Приложение

к Постановлению  Администрации

Муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

от 26.08.2013г № 427

                                                                                           Мероприятия программы

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Источ-ники финансирования
	Финансирование ( тыс. руб.)
	Исполнители

	2012
	2013
	2014
	                                                    7

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.Строительство пристройки на 40 мест  Холмовскому детскому саду
	2011-2012
	Областной

бюджет, местный бюджет
	     0

0
	0

0
	0

0

	2.Обобщение и распространение опыта работы дошкольных образовательных учреждений района по совершенствованию качества дошкольного образования
	2012-2014
	Местный бюджет
	5
	5
	5
	Отдел по образованию

	3.Организация и проведение районного конкурса профессионального мастерства «Воспитатель года» среди работников дошкольных образовательных учреждений
	ежегодно
	местный бюджет
	10
	0
	10
	Администрация  муниципального образования, Отдел по образованию

	4.Организация мероприятий по празднованию в районе Дня работников дошкольных образовательных учреждений
	ежегодно
	местный бюджет
	1,9
	3
	7
	Отдел по образованию, отдел по культуре и спорту

	5. Активизации работы по повышению квалификации и прохождения курсовой подготовки работниками дошкольных образовательных учреждений

2012г  -  10 чел.

2013г. – 10 чел.

2014г. – 10 чел.
	ежегодно
	местный бюджет
	0
	0
	35
	Отдел по образованию, дошкольные образовательные учреждения

	6. Организация и проведение районных совещаний-семинаров по актуальным вопросам развития системы дошкольного образования области
	ежегодно
	местный бюджет
	0
	2
	3
	Отдел по образованию

	7.Создание нормативно-правовой базы для организации различных форм устройства детей дошкольного возраста

	0
	0
	0
	Отдел по образованию

	8. Внедрение различных моделей организации дошкольного образования (в том числе групп кратковременного пребывания, открытие подготовительных классов для детей старшего дошкольного возраста на базе образовательных учреждений)

	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования, отдел по образованию

	9.Создание, обновление и укрепление учебно-методической, материально-технической базы групп
	2012- 2014

	0
	38070,0
	500
	Администрация муниципального образования

	10. Капитальный ремонт и открытие дополнительной группы в Игоревском детском саду
	2011-2012г
	местный бюджет
	200
	0
	0
	Администрация муниципального образования, отдел по образованию

	11.Проведение противоэпидемиологических мероприятий по оздоровлению детей

	38,1
	38,5
	0

	              Итого:
	696570,0
	Местный бюджет
	50,0
	86570,0
	560

PAGE
3